sint. Et premissa nisi ipsi de Tribus Ligis confederati | nostri paterentur bellum actuale et ab aliis eis inferretur, quo casu non teneantur permittere dictos suos subditos venire ad stipendia nostra, nec etiam teneantur dicti stipendarii inviti sequi nos aut locumtenentes nostros in mari seu ultra mare; Item quod teneamur dictis soldatis et stipendariis qui ad stipendia nostra venient, solvere pro singulo mense quo nobis serviverunt sex francos pro quolibet eorum, qui terminus mensis incipiat ea die quo monstram fecerint in loco | aliquo commodiori domini nostri *Mediolanensis* per nos vel locumtenentes nostros eligendos; Ita quod annus dividatur in duodecim menses et fiat solutio sex francorum pro singulo mense ut supra, et quo ad solutionem duplicatarum pagarum et aliarum, | servetur cum eis illud idem quod concedetur dominis confederatis lige magne *Alamane alte* in proxima confederatione cum eis ut speratur inêunda. Illis autem qui contra aut preter nostram aut dictorum locumtenentium voluntatem venerint, nullum | stipendium solvere teneamur; et ut ad locum ut supra eligendum possint venire quod convocabuntur volumus teneri etiam ad dandum singulo eorum libram unam Turonensem in eo loco domini Trium Ligarum in quo capitanei congregabuntur vel faciens congregari | eosdem soldados semel tantum nec postea aliquid ultra petere possint. Item quod predicti confederati nostri Trium Ligarum quotiens nobis aut locumtenentibus nostris expedierit aut visum fuerit habere milites et stipendiarios seu soldados ex aliis ligis et | cantonis vel aliunde, teneantur relinquere passus suos apertos et dictos stipendiarios seu soldados aliunde ad nostra servitia venientes nedum suos permittere libere et sine offensione transire per eorum terras, valles, villas et territoria, ipsis tamen | soldatis solventibus expensas suas. Item quod dicti confederati nostri Trium Ligarum non permittent, quod aliquis ex suis soldatis vel subditis veniat contra nos et patrias, terras et status nostras tam citra quam ultra montes ad serviendum in guerra | inimicis nostris quibuscunque neque ad inferrendum aliquod damnum nobis aut subditis terris et dominiis nostris, quinimo sub gravibus penis per publica proclamata et alias prout expedierit generaliter aut particulariter prohibere et impe | dire dictos subditos suos, teneantur ad contrafacientes gravibus penis tamquam infractores presentis tractatus punire nec pariter debeant permittere aliquos soldados externos vel alias quascumque personas volentes venire ad

damna et offensionem | nostram seu terrarum dominiorum et subditorum nostrorum, permittere transire per eorum terras, valles, villas et territoria, quinimo tales transire volentes, toto posse suo teneantur impedire. Item quod si contingat dictos confederatos nostros Trium Ligarum | actuali bello vexari et molestari in suis terris et dominiis externo bello seu guerra, promittimus et pollicemur adversus omnes et quoscunque fidele auxilium, juvamen et defensionem nostris propriis expensis; quod si aliis bellis et guerris | impediti essemus quo minus tale auxilium dictis confederatis nostris prestare possemus, teneamur eisdem durante dicta guerra eis illata et pro eorum defensione dare et solvere singulis mensibus in civitate *Mediolani* ultra pensionem | infrascriptam, de qua per hoc nihil intelligatur diminutum, ratam et portionem summe talis, que per nos seu agentes pro nobis concordata et concessa fuerit in simili casu et in proxima liga cum dominis confederatis magne lige *Alamanie* | *alte* concludenda: habendo rationem ad ratam numeri cantonorum dicte magne lige: ipsis confederatis nostris dictarum Trium Ligarum pro tribus cantonibus computatis ita et taliter, quod una queque dictarum Trium Ligarum habeat et habere debeat in casu predicto | solummodo tantum quantum unus cantonus, et dicte tres lige tantum quantum tres cantoni ex predictis omnibus cantonibus lige magne *Alamanie alte*. Et si forte nullam inter nos et dictos confederatos magne lige fieri contingeret confederationem | aut ligam: tunc fiat computatio modo predicto de summa que per nos dictis confederatis magne lige per ultimam confederationem et ligam, quam cum ipsis confederatis habuimus, promissa et conventa sunt pro rata eorum et computando | ut supra dictos Trium Ligarum pro tribus cantonibus. Item et ulterius ex maiori liberalitate et munificentia nostra teneri volumus dictis confederatis nostris Trium Ligarum seu eorum procuratoribus singulis annis dare et solvere in civitate nostra | *Mediolani* summam sex mille francorum distribuendorum in ipsas Tres Ligas videlicet duos mille francos pro qualibet, ita quod ipse Tres Lige in totum habeant sex mille francos, et hoc in festo Purificationis beatissime virginis *Marie*, incipiendo primam | solutionem primi termini in festo dicte Purificationis proximo venturo. Et hoc observantibus ipsis dominis confederatis Trium Ligarum ex eorum parte contentis in presentibus capitulis et non aliter; Item et quod quotiens continget cum hostibus et | inimicis nostris devenire ad pacem,